
KOM SOM OLI S Ü N N IP Ä E V —29. OKTOOBER
♦  ANTS VILL, ELKNU TPI Komitee ideoloogiasekretär ^

Jälle ön möödumas üks teguderohke aasta Leninliku Kom
somoli elus. Seekord oli see juubeliaasta — 60. Oma kõnes 
ÜLKNÜ-18. kongressil ütles L. I. Brežnev: «Komsomoli iga 
on täiesti küps. Kuid tema hing on alati noor. Leninlik Kom- 
somol on paštei võitlusabiline ja usaldusväärne reserv.»

Meie organisatsiooni kuulsusrikka .mineviku tunnistuseks 
on .6 . ordenit tema lipul, Kuid .ka tänane päev ei jää eilsele 
alla — komsomol oh pidevalt esirinnas nii töös kui Õpinguis. 
Kõik i komsomolielu aspekte vaeti põhjalikult Ü LKNÜ  18. ja  
ELKNÜ 18. kongressil, arutatakse pidevalt kõigis komso- 
moWo'i-ganisätsipphi ...lülides','' Kongressi materjalid lähevad, 
kirka leheküljena komsomoli ajalukku ja saavad meie eda
sise tegevuse juhiseks.

Meie riigi uue konstitutsiooni esimene aastapäev annab 
komsomoli juubelile ilmeka tausta. Fikseerides arenenud sot- 
sialfsmi.-. saavutüped^ p'õÕr.äb ,uuš põhiseadus suurt tähelepanu 
sirguva põlvkonna kasvatamisele — sõltub ju noorsoost see, 
milliseks kujuneb meie nõukogude kodumaa kolmanda, aasta
tuhande alguseks. (

Sellised on dokumendid, millele toetudes loome oma tege
vusplaane. Nendest lähtudes märkis TP I komsomolikomitee 
oma s.a. 15. mai otsuses, et ideelisrpoliitilises kasvatustöös 
on meie komsomoliorganisatsiooni tähtsaim ülesanne tulevas
tes spetsialistides marksistlik-leninliku maailmavaate, ühis- 
kondlik-poliitilise aktiivsuse ja kommunismüdeaalide eest 
võitleja1 omaduste kujundamine.

Konkreetsed teed selliste tulemuste saavutamiseks on sel
les otsuses samuti näidatud. Kommunistliku moraali normi
de ja printsiipide juurdumine ori võimatu sihikindla ja  pi
deva võitluseta ühiskonnavastaste ilmingute, vaimukiduruse, 
loiduse, ja ükskõiksuse vastu. Meil, komnoortel, on head 
võimalused aktiivselt kaasa lüüa iga meie ühiselus kerkiva 
probleemi lahendamisse. Sellist eluhoiakut tuleb kilbile tõsta, 
just see ori suhtumine, mida meilt kui nõukogude noorsoo 
avangardilt oodatakse.

T P I kui kõrgkooli põhiülesandeks on kõrgema haridusega 
spetsialistide ettevalmistamine. Iga üliõpilase põhitööks on 
õppimine. Komsomoliorganisatsioon peab kujundama tule
vases spetsialistis kommunistlikku suhtumist õppetöösse kui 
oma praegusesse põhiülesandesse. ÜLKNÜ 18. kongressil 
öeldi ka, et veel ei ole see suhtumine kommunistlik: 100-st 
kõrgkooli astunust lõpetab selle pahatihti ainult 75. Komso
moliorganisatsiooni tähelepanu õppeedukuse parandamisel 
ning väljalangevuse vähendamisel peab olema suunatud kõi
gepealt õpperühma, kus tuleb luua printsipiaalse suhtumise, 
kõigepealt isikliku vastutuse õhkkond. Kuid tuleb rõhutada 
ka kollektiivi kui terviku vastutust iga üliõpilase õppetule

muste eest. Kahjuks on veel väga vähe juhuseid, kus fcom- 
somolikoosolekutel vaadatakse läbi õppetöö loodrite perso
naalküsimust. Sellised arutelud aga tuleb kujundada komso
moliorganisatsioonide tööpraktikaks.

N LK P Keskkomitee tervituses'ÜLKNÜ 18. kongressile on 
öeldud* et ÜLKNÜ mõju noprtõle Jiing Ühiskonna elu kõiki* 
dele külgedele on seda iugeväm» .mida kõrgem on siseprgfär 
nisatsioonilise töö tase, mida aktiivsemalt tegutsevad kõik 
komsomoliorganisatsioonid, kõik kommunistlikud noored.

Aktiivsuse küsimus on alati päevakorras olnud: ei saa sü
titada see, kes ise vaid vindub. Kurdetakse vahel, et komso- 
moliromantikat on väheks jäänud, et selleks peab minema 
vähemalt BAM-ile. Komsomoliveteran Malle Evertsoo, 
ÜLKNÜ liige 1949. aastast, arvab, et noortele annavad kom- 
sõmoliaastad midagi juurde siis, kui inimene annab endast 
parima, ootamata vastusaamist. Jah, vabel ei ole liigne mee
nutada komnoortele, et tänapäeva rindejoon kulgeb läbi ini- 

.m^ste eneste, et võrratult keerukam on võidelda selliste 
vaenlastega nagu ükskõiksus, soov olla ülalpeetav, küünilisus, 
pretensioonikus, ühiskonnalt aina nõuda, midagi vastu and
mata. Kui sageli oleme neist nähtustest mööda vaadanud! 
Siin on veel palju teha ning selle ongi meie komsomoliorga
nisatsioon endale sihiks võtnud.

Ülesandeid on palju, iga päev toob üha uusi ja uusi põleta
vaid probleeme päevakorda ning me ei tohi neist vaikides 
mööda minna. Siin ongi võib-olla vastus neile, kes kaebavad 
romäntikapuuduse üle. Elu ise näitab, kui palju on veel ees, 
ning kurta tegevuse puudumise üle võib vahest ainult See, 
kellel käed rüpes istumine on põhitegevuseks saanud.
*Meie organisatsioon sündis 60 aastat tagasi revolutsiooni

tules. Ta karastus, tema elulugu on mehisuse, revolutsiooni
lise entusiasmi ja  ennastsalgavuse kroonika. Sellise ühingu 
liikmeks olemine kohustab paljuks — ÜLKNÜ pole üksnes 
ühingu liikmete, vaid kogu nõukogude noorsoo juht ja orga
nisaator.

Juubeliliikumisel tehakse kokkuvõtteid lõppevast tööaas
tast ja plaanitakse järgnevaid. Saavutatud on palju, kuid kas 
see on eneseteostuse maksimum?

Viimane suurem võit selles vallas oli meie instituudi -kol
lektiivi panuserohke töö meie vabariigi põldudel, millele 
järgneb mitte vähem pingeline koormus auditooriumides. 
N õu e t— t ä i j e n d a  j u u b e l i t  t ö ö g a  — järgisid meie 
instituudi noored suure entusiasmiga.

Senise töö tulemustega võime väärikalt vastu minna Lenin
liku Komsomoli sünnipäevale, tunda rõõmu tehtust ja  pühen
duda siis taas teokasse argipäeva.

Jõudu .ia .laksu kõigile, edu töis ja õpinguis!

KOMSOMOLIKOMITEES

Komsomolikomitee koosolek 
toimus 23. oktoobril. Koosolekut 
juhatas sekretäri asetäitja Ants 
Liimets.

* ÜLKNÜ ridadesse võeti vas
tu TOOMAS TUUDAK (KÜ-11).

* Hanno Rohtla ja Kaljo  Ka-

rilaid rääkisid üleinstituudilise 
sotsialistliku võistluse kokkuvõ
tete tegemisest. Raskusi tekib 
teaduskondade andmete mitte
tähtaegse esitamise tõttu.

* Lühidalt räägiti A V K  käi
gust. Edukaim on siiani olnud 
A-teaduskond, kelle aruandlus- 
valimiskoosolek toimus 23. ok
toobril. 24. oktoobril oli E-tea-

duskonnal, 25. K-teaduskonnal, 
26. L-teaduskonnal, täna on M- 
teaduskonnal ja 30. on T-teadus- 
konna aruandlus-valimiskoos- 
olek.

* EÜE-78 tögst kokkuvõtte te
gi sekretäri asetäitja EÜE-alal 
Jüri Laast-Laas. Maleva komp
lekteerimine algas juba no- 

(Järg 2. lk.)

□  Praegu on käimas komsomoli aruandlus-valimtskonverentsid tea
duskondades. Pikema kokkuvõtliku. ülevaate neist avaldame järgmises 

TP-s. Seniks aga paar tõömeelset pilti Juba toimunud konverentsidelt.

vasakul vaade A-teaduskonna konverentsi presiidiumile (Raivo Raldam, 
Tarmo Mere, Olev Liik), paremal moment ^-teaduskonna konverentsilt.

SVEN ARBETI fotod.

PARTEI . ALGORGANISATSI
OONI ' ARUANDE-VALIMIS- 

KÖOSOLEK 
on 31. oktoobril kell 14.00, aidus. 
Kõikidel •: ,NJÄ>;. liikmetel.-«j© 
liikmekandidaatideijäsavSttko- 
liustiislik.

Ülevaate koosolekul arntätust 
avaldame oma järgmistes lehter 
des.

M ARKSISM ILENINISM I
ÜLIKOOLIS

on 1. novembril ruumis 4-103 I kur
susele järgmised loengud: «Teaduse 
aktuaalseid metodoloogilist problee
me», loeb filosoofiakandidaat 
V. Hütt ja «Sotsialistliku revolut
siooni teooria aktuaalseid problee
me», loeb dots. B. Tamm.

II kursusele ruumis: 4-308. «Täna
päeva revisionistlike sotslklišmlkä- 
sittuste kriitika», loeb dots.- K. näi
lik, ja «NLKP XXV kongress .ma
jandusteaduse ülesannetest», loeb 
dots. o ’. Nagelmann.

NSVL FILOSOOFIA ÜH INGU
EESTI OSAKOND

korraldas meie instituudis 24.— 26. 
oktoobrini teadusliku konverentsi 
teemal «Ühiskondlik teadvus ja 
vaimne kultuur». Plenaaristungil 
esinesid ettekannetega ENSV hari
dusminister P. Eisen, filosoofiadok
torid A. GorjatŠova (TPI) ja  M. Ma- 
karov (Leningrad) ning õigusdõktor 
J. Livšits (TPI).

N 0ORLEKTORI KOOLI 
KUULAJAILE

Esmaspäeval, 30. oktoobril kelt 16.00' 
ruumis 5-103 loeng. Esineb EKP 
Keskkomitee sektori juhata ja  A. * Vel- 
lamaa. Teema — «Propagandatöö 
efektiivsuse probleeme».

TPI-s TÖÖTAVAD NOORED 
SPETSIALISTID!

197711978. aastail kõrgkooli lõpeta
nud noorte spetsialistide ja  juhen
dajate nõupidamine on esmaspäe
val. 30. oktoobril kell 16.00 ruumis 
1 - 202 .

AUTORALLI KOHTUNIKE  
KURSUSED

Igal esmaspäeval 3-301 ja nelja
päeval 4-308 kell 18 toimuvad auto
ralli kohtunike kursused, mis kes- 

■ ttmad kuu aesa. T.õnetam’d saavad 
autnsoordi IIT kategooria kohtuniku 
tunnistuse. Registreerimine koha
peal.

«TÄNA ÕHTUL ..  .»

pc-rn^anäpvol. sn nktoobrii esine
vad TaifHeia+e Maias Kirjanike Lii
du noortesektsioonl liikmed. Noor- 
autorite omalooming vaheldub muu
sikaga. Programmi algus kell 17.30:

ORIENTEERUMISE
MEISTRIVÕISTLUSED

26. oktoobril peeti Rakus õppe
jõudude la teenistujate meistrivõist
lused orienteerumises.

INTERKLUBI

reklaamiõhtu oli kavas neljapäeval, 
26. oktoobril. Soovijaid irtferkiu- 
bisse registreeritakse veel esmas
päeviti kella 9.45—12.00, teisinäeviti 
13.45—lfi.on la reedeti 13.45—16.00 
komsomolikomitees 2-128.

RAHVUSVAHELISTE 
SUHETE K LU B I

avaüritus sai teoks eile. Herbert 
Vainu rääkis Hiina praegusest olu
korrast.

ATEISMIKLUBI «ATHEOS»

ja. ÜET organiseerisid kolmanäevaT. 
25. oktoobril õhtu, mille nealldriaks 
oli «Ajastud ja kunstistiilid Ees
tis». Lektor oli E. Liin. Näidatt-vaa- 
dati valguspilte.

ANTONIO V IVA LD I  
300. SÜNNIAASTAPÄEVA

tähistansiseks andis HAT «Estonia» 
kammerkoor elle kontserdi Glehni 
lossis: .



(Algus 1. lk.) 
vembris, toimus vaidlusõhtu 
«Pikos», kus osalesid Kesk- 
staabi lükmed ja TPI EÜE ak
tivistid. Viidi * läbi maleva-
■ankeetküsitlus kaadrivalikuks, 
eraldi ankeet täideti ehitustea- 
duskonna tudengite poolt. 
Probleeme on pidevalt valgusta
tud «Tallinna Polütehniku» 
veergudel. Väljas oli EÜE-stend. 
Maleva struktuuris toimus rida 
muutusi —  4 regiooni ja regioo- 
jiistaabid asusid malevat juhti
ma, kadus tsoonistaatus.

TPI kureerida olid sel aastal 
Põhja ja Väinamere regioon. 
Kevadel toimus rühmajuhtkon- 
■dade atesteerimine. Pisut rasku
st oli vene õppekeelega rühma
de tudengite kaasamisega ma- 
Isvatöösse, kuna EÜE sektori 
ridades vastav esindaja puudus.

Võeti vastu otsus lugeda EÜE- 
sektori töö rahuldavaks. Para
nes side sektori ja teaduskon
dade komsomolibüroode vahel, 
parandada tuleks veel kontroll- 
iwrodft' õigeaegset täitmist, tu
leb varakult valida interrühma- 
4# juhtiv kaader, paremini or
ganiseerida reklaami, avaldada 
T P  veergudel probleemartikleid.

• Täpsustati komsomoli juu
beli tähistamise kava.

A R U TA TI JU H TIM IS A LA S E 
K O N S U LTA TS IO O N ITEG EV U S E P R O B LEEM E

10. ja 11. oktoobril olid aulas 
koos kõrgkoolide õppejõud, 
uurimisinstituutide töötajad ja 
juhid-praktikud ettevõtetest 
ning asutustest, kokku ligi 
kolmsada inimest. Neid kõiki 
ühendas huvi organisatsiooni ja 
juhtimise probleemide vastu. 
Seekordne, järjekorranumbrilt 
juba V, kõrgemate koolide va
heline majandusorganisatsiooni
de juhtimise probleemide kon
verents oli pühendatud juhti
misalase konsultatsioonitegevuse 
teooriale ja praktikale. Selle
teemaline konverents oli Nõu
kogude Liidus esmakordne, siit 
ka probleemipüstituse uudsus 
ja Nõukogude Ludu juhtivate 
teadusekeskuste ning vabariigi 
juhtimispraktika esindajate hu
vi toimunud ürituse vastu.

Milles siis seisnes konverentsil 
käsitletud teemade ringi uud
sus? Traditsioonilistel juhtimis- 
alastel konverentsidel on käsit
lusobjektiks teatud teooria vald
kond, mis püüab kirjeldada, kui
das juhtimine majandusorgani
satsioonides tegelikult toimub, 
või näidata, milliste printsiipide; 
alusel tuleks juhtida. Kuid juh
timise täiustamiseks ei piisa 
ainult põhjendatud teooriast. 
Vaja on tagada teoreetiliste

kontseptsioonide muutmine juh- 
tidele-praktikutele käepärasteks 
soovitusteks. Need soovitused ei 
saa olla absoluutsed, igas olu
korras rakendatavad, vaid sõl
tuvad konkreetse ettevõtte va
jadustest, konkreetse situatsioo
ni nõuetest. Seetõttu eeldab juh- 
timisteooria rakendamine prak
tikas nõuandjaid —  juhtimis- 
konsultante, kes ühendaksid 
teooriat ja praktikat, aitaksid 
praktikutel orienteeruda teoo
rias ja eesrindlikus kogemuses.

Juhtimisalane konsultatsioo- 
nitegevus on Nõukogude Liidus 
suhteliselt uus ja arenev vald
kond. Seetõttu oli ka kõnesolev 
konverents esimeseks ulatusli
kumaks spetsiaalselt konsultat
sioonitegevusele pühendatud 
teaduslikuks foorumiks.

Konverentsil arutusel olnud 
küsimused hõlmasid järgmisi 
põhilisi probleemivaldkondi.

* Milline on juhtimiskonsul- 
tandi roll, mille poolest erineb 
tema töö teadlase-uurija tege
vusest?

* Kuidas taguda konsultandi 
ja tellija parem üksteisemõist
mine ning ladus koostöö?

* Millised on kaasajal kõige 
aktuaalsemad konsultatsioonite
gevuse valdkonnad?

* Millised on konsultatsiooni
tegevuse etapid?

* Kuidas tagada juhtimisalase 
konsultatsioonitegevuse ratsio
naalne organisatsiooniline kor
raldus ja tõsta juhtimiskonsul- 
tandi professionaalset kompe
tentsust?

Konverentsil pöörati tähele
panu ka arenenud kapitalistlike 
riikide kogemuste kriitilisele 
analüüsile.

Kuna konsultatsioonitegevuse 
teoreetiline käsitlus teeb meie 
maal alles esimesi samme , ei 
andnud konverents ühest vas
tust püstitatud probleemidele. 
Kuid konverents aitas piiritleda 
olukorda ja arengusuundi selles 
perspektiivses valdkonnas.

Paljud osavõtjad teistest Nõu
kogude Liidu teadusekeskustest 
avaldasid tunnustust Eesti NSV  
uurijate praktilistele saavutus
tele konsultatsioonitegevuses ja 
märkisid ära Tallinna Pölüteh- 
nilise Instituudi ning teiste Ees
ti NSV-s tegutsevate konsultat- 
siooBigruppide teedrajavat osa 
selle valdkonna arendamisel.

Konverentsi organiseerimisko
mitee liige (tööstuse juhtimise 

ja planeerimise kateeder)
TIIT ELENURM

SELLE SÜGISE SAAK-MIS ÄRA, SEE ÄRA!
%  KOKKUVÕTLIKKE ARVE, FAKTE SA KOMMENTAARE TPI ABIST PÕLDUDEL ®

%  III kursus töötas 4,— 3& septembrini. I, II, V  kursused olid 
Vfüjp» 22. septembrist 15. oktoobrini, IV  kursus 30, septembrist 
1*5; oktoobrini.
#  TPI-st töötas vabariigi põllumajahdusraioanides- kokku 4317 
inimest, s. h. 3703 üliõpilast ja 609 töötajat. Kokku tehti 70083 
kaimpäeva.

Olme. Elati majandite ühiselamuis, elumajades, endistes mõi- 
sahoonetes, klubiruümides. Toitlustamine oli rahuldav, paljudes 
kefetades väga hea. Toiduraha päevas inimese kohta tuli 70 ko- 
pikast kuni 1 rubla 90 kopikani. Esines üksikuid haigestumis
juhtumeid. Arstiarbi oli tagatud.

Põllutööd, Peamine tegevus oli kartulinoppimine, aga koris
tati ka söödakaalikat ja põhku, töötati hoidlates, korjati porgan
dit.
<0 Kohtla-Järve Mäetaguse sovhoosis töötanud osa üliõpilasi ei 
'hüvitanud majandile enda ülalpidamiskulusid. Kuid kokkuvõttes 
rajoonide hinnangute alusel tunnistati TPI inimeste töö saagi 
koristamisel rahuldavaks ja nenditi, et mitmel põllul päästeti 
saak tänu üliõpilaste abile.

Kokku töötati 94-s majandis. Peaaegu kõik majandid premee
risid ja andsid hinnalisi kingitusi eriti hästi töötanud üliõpilas
tele. Paljud teenisid kuni 10 rubla päevas,
0  Mehaanikateaduskonna tudengeist avaldati majandi poolt 
tänu õpperühmale MA-52, aukirja sai MM-51. Hea töö eest aval
dati kiitust 38 üliõpilasele.
0  Energeetikateaduskonna üliõpilaste head tööd märkis Avinur
me kolhoos, V. Kingissepa nim. kolhoos andis 6 üliõpilasele au
kirjad ja väärtuslikud kingitused (rühmad AO-97 ja AL-97) 
ning kõigile üliõpilastele kingiti suveniire. Mäetaguse sovhoos 
kiitis 7 üliõpilast rühmast AA-91, Tudulinna sovhoos premeeris 
:2 ja kiitis 6 üliõpilast.
0  Elektroautomaatikateaduskonna tudengitest said aukirja 
Vastseliina sovhoosist LI-11 ja LE-32, Kullaaru sovhoosist L A -

Pa ide m a il «L e n in lik u  Tee »  
kolhoosis  töötasid ra joon is  I  
köha saavutanud EE-38 ja  I I  
koha om anik  EE-37 Õppejõudu
de A . P u tk i, J. S üü  ja  V . R e i- 
m a n i juhendam isel.

« Tööta s im e hästi, sest ka ko l
hoos o l i  k a r tu lik o r is tu s e h ä s ti 
korra ldanud. Po ln u d  tööseisa
ku id , k õ ik  klappis n ii käsitsi- 
nopp im ise  k u i kom bain ide pu 

hul. Ega siis tud eng id k i sea
nahka vea ,» rääkis eh itus tehno- 
loog ia  ka teedri dotsent A ksel 
P u tk .

13 tud eng it said a u k ir ja , e r i
t i tu b lid  o lid  EE -38 -st Z o ja  G o i-  
dina, A leksander G o rd ijen k o , 
Sergei G orevo i, M a rin a  G rišina , 
Aleksander Za  bo lo tn õ i, Ir in a  
Lõssenko ja .O le g  S m irn ov , E E - 
37-st Gennadi Z e v k o v , V la d im ir

91 ja LS-51, Uhtna kolhoosist LS-97 ja LE-91, Sädeme sovhoo
sist LR-97 ja LR-37.

Imavere kolhoos premeeris rahaliselt rühmade Ll-91 ja LR - 
91 22 üliõpilast ja  raadiotehnika kateedri van.-õp. P. Martverki 
ning asp. A. Otsa tulekahju tagajärgede likvideerimisel ülesnäi
datud ennastsalgavuse eest. Tammsaare kolhoos autasustas 
õpperühma LE-72 tudengeid kolhoosi rinnamärgiga.
|§ Keemiateaduskonnas oli kõige kõrgem töötasu (keskmiselt 
140 rbl. inimese kohta) õpperühmadel KÜ-91 ja KA-91, juht 
van.-ins. K. Mägi.

Individuaalseid aukirju said 33 inimest ja rahaline preemia 
määrati 120-le inimesele. Paremad grupijuhid olid peale K. Mäe 
veel E. Uus ja P. Tõnsperg.
0  Ehitusteaduskonna üliõpilastele anti tubli töö tänutäheks 
hulk aukirju, õppejõududest väärivad esiletõstmist teadliku ja 
oskusliku suhtumise eest koristustööde organiseerimisel, V. Kom
pus, U. Raukas, J, Karu, V. Suurkask, I. Pihlak, A. Putk, V. Ots- 
maa, V. Voltri, T. Laur, V. Mespak, L. Sasi, T. Metsavahi, V. Te- 
nisberg.
0  Majandusteaduskonna aruanne väidab, et eriti tubli oli I 
kursus. Aukirja andis Kaiu kolhoos T l eriala üliõpilastele ja õp
pejõududele.

Lõpuks —  see suur ettevõtmine koduvabariigi põllusaagi var- 
juleaitamisel läks igati korda ja õnnestuse täielikult. Muidugi, 
meeleolu rikkus pisut maal viibimise aja instituudist mittesõl- 
tuv mitmekordne pikendamine, mõnel pool ei mõjunud hästi 
ka väike teenistus rasketes töötingimustes. Kuid rõõmu tegi üli
õpilaste teadlikkus asja vajalikkusest ja töötahe. Enamasti kõik 
majandid jäid tehtud tööga rahule.

Piltidel.
0  Üks täiesti tavaline-tüüpiline kartulipõlluhetk.
0  «Leninliku Tee» kolhoosi parteibüroo esimees sm. Link- 
mann avaldab tänu A. Putkile kui rajooni parimate rühmade 
juhendajale.

Š okušev, V la d im ir  Issakov, V la 
d im ir  K aarna , J u r i Rõbakov, 
N a ta lja  K u rile n k o .

Ü m m a rgu se lt töötas m ajandi 
põ ld u d el ko lm e nädala jook su l 
50 in im es t. Teh tu d  töö rahaline  
n ä ita ja  o li l ig i  7000 rub la , m is 
teeb  keskm ise lt igale ü liõp ila se 
le  175 ru b la  s tip ilisa .' A u k ir ja -  
om a n ike l o li enam asti v ä lja te e 
n itu d  ü le  200.

Kokku võeti üles üle 1100 t 
kartuleid, see . teeb 1 üliõpilase 
kohta üle 30 tonni. Üldse koris
tati 62 ha põldu, Laadimistöö- 
del tõsteti 500 t ja sorieeriti 
850 t puhast kartulit, kuhjades
se läks 700 l ,..

« Väga kõrged näitajad tule
vad sellest, et olid väga tublid 

(Järg 4. lk.)

1. Ашмарин Б. А. Теория и ме« 
тодика педагогических исследовав 
ний в физическом воспитании. 
(Пособие для студентов, аспиран
тов и преподавателей институтов 
физ. культуры). М., «Физкультура 
и спорт», 1978. 223 с. Список лит., 
с. 222.

2. Вильнюсский инженернострои
тельный институт. (М-во высшего 
и сред. спец. образования Лит. 
ССР). Вильнюс, «Минтис», 1977. 
131 с., ил. Текст на русском и лит. 
яз.

3. Инструкция о порядке депони
рования рукописных работ по ес
тественным, техническим и обще
ственным наукам. (Эст. науч.-ис- 
след. ин-т науч.-техн. информации 
и техн.-экон. исследований). Тал
лин, 1977. 59 с.

4. Комплексный подход к комму
нистическому воспитанию. (Тема
тический сборник). М., (Ин-т со- 
циол. исслед.), 1977. 175 с., ил.

5. Метельекий Н. В. Психолого- 
педагогические основы дидактики 
математики. Минск, «Высшая 
школа'*., 1977. 158 с. Список лит., 
с: 152—157 (165 назв.).

6. Педагогика высшей школы. 
(Респ. меж вед. сборники. Белорус.

политехи, ин-т). Минек, «Вышэйш. 
школа», 1976.-Вып. 1.

В сборнике опубликованы ста
тьи руководящих и научно-педаго
гических работников вузов БССР 
по следующим проблемам высшей 
школы: коммунистическое воспи
тание студентов, в высшей школы, 
методика обучения в высшей шко
ле, Научная организация учебного 
процесса и технические средства 
обучения?.

7. Пиявский С. А., ркггер О. К. 
Организация учебного Процесса в 
вузе с использованием автомати
зированного банка контрольных 
заданий. Учебное, пособие. (Куй
бышевский гое.' ун-т). Куйбышев, 
1977. 9'4 с., ия. Список Лит., с. 92— 
93 (21 наац,).

Пособие может быть полезно 
всем работникам высшей школы, 
специалистам ш области системно
го анализа, прогнозирования, при
менения информационно-вычисли
тельной техники. Оно предназна
чено для слушателей ФПК, препо
давателей и студентов, интересую
щихся проблемами совершенство
вания высшего> образования в 
стране.

Meie rahvamaleva liikmete 
arv on pidevalt suurenenud ja 
ületa» eelmisel aastal 500 püri.

Rahvamalevlased täidavad 
järgmisi ülesandeid:
#  Mustamäe miilitsajaoskonna 
abistamine avaliku korra kaits
misel.
+  Korra kindlustamine insti
tuudi peoõhtutel ja  ühiselamu 
valve abistamine.
^  Rahvapidustuste ja liikluskuu 
üritustega seotud ülelinnalistest . 
reididest osavõtmine.

Rahvamalevlane peab olema 
distsiplineeritud ja võtma meet
meid korrarikkumiste lõpeta
miseks.

Vajalike oskuste omandami
seks korraldatakse oktoobrist 
detsembrini uutele rahvamalev- 
lastele juriidilised ja enesekait
sevõtete kursused. Õppetöö on 
üks kord nädalas. Esimene õp
pus toimub 31. .oktoobril kell 
20.30 spordihoone väikeses saa
lis.

Rahvamaleva liikmeks astu
miseks ja kursustele registree
rimiseks tuleb esitada isi&lik 
avaldus koos ühe fotoga 3X
X4 cm):

elektroautomaatikateaduskon-
nas dots. E. Kalmule (II hoone, 
tuba 311), elektroenergeetika- 
teaduskonnas assistent A. Be- 
litškile (IK—328), ehitusteadus-
konnas aspirant R. Vihvelinile 
(III—303), mehaanškateaduskon-
nas vaneminsener R. Siimarile ■
(V-211), majandusteaduskonnas
vaneminsener R. Kaareperele 
(VI-307), keemist eaduskonnas*
vaneminsener J. Tedrele (IV- 

- 211).  _
Kalivamaleva tööst osavotmisi 

hinnatakse 5-pallise - süsteemi 
alusel. Hinne märgitakse ÜPP  
arvestuse raamatusse. Malevla
ne, kes on semestri vältel osale
nud vähemalt 4 reidil, saab hin
deks «väga hea», kes ei ole osâ  
võtnud ühestki — «puuduliku».

Malevlase töö' hinne m õ ju tab : 
^  ÜPP koondliinnet _ ,

Stipendiumikomisjoni otsust*
* S ja Sl kursuse rahvamalevlast

on võimalik aktiivse töö korra 
vabastada suvistest ühiskondil-' 

1 (Järg 4. lk.)



GIIDIDE SUVI
'Ku i mullu olid ühiskondlike 

eerialade teaduskonnas giidi e r i 
ala omandanud tudengid alles 
■oma ala pioneerid, siis tänavu 
võib rääkida juba teise lennu 

.lõpetanute tööst, võib võrrelda, 
evõib prognoosida.

-1917. a. novembris astus ÜAS  
«Inturisti» T P I  giidide kursus-  

etele 32 «Tehast» ning teadmiste 
«.täiendamist jätkas 12 ..endist gii- 
.di. .Traditsioonilise eksami kur- 
tsuse lõpus sooritas alustanutest 
23 ning nõusoleku suviseks 
.tööks giidina andis 12 vast dip
lomeeritud ekskursioonijühti. 
.Lisa&es veel 12 staažikamat kol
leegi, saame päris korraliku v ee - 
randsajalise õpperühma. :Siiski 
tpeüks nentima, et 32-st 13 an
nab protsentidesse lümberaruu- 
taiult üpris suure väljalangevu
se Tänavustele arvukatele 
täiustajatele sooviks igal juhul 
:suuremat kindlameelsust. M u i- 
■dugi ei tahaks väljalangevust 
ainult protsendi pärast laita. 
.Lõpuks on ju ttu  siiski vaaba aja 
sisustamisest, ja  selle viise võib 
igaüks valida, otsida, vahetada? 
muuta. Kahju oleks vaid  siis, 
kui põhjuseks on üksnes eksa- 
mihitm  või muidu ebakindlus. -

'J&ft töökoormus oli -giididel 
erinev. Viiendik grupist viis lä
bi ligi pooled ettenähtud 79-st 
ekskursioonist. Kui koostada 
edetabel, siis oleks Tiidripo$it- 
.sioonii Allan Abram rekordilise

8 reisiga ning Piret Kann ja  
Urve Lents vastavalt 7 ja 6 
reisiga. Suur koormus oli ka 
Kaja Riisalul ning Sirje Priidik- 
.sil, kes viibisid mitmepäevastel 

sekskursioonidel Riias.
M eie giididelt saadud tead

miste ja  muljetega võis koju 
tagasi pöördudes rahule jääda 
välisriikide 483 üliõpilast. Sellest 
umbes kolmandik oli õppe-tut- 
vumispraktikal meie instituudis, 
ülejäänud kas Riia, Moskva, 
Leningradi või Vilniuse kõrg
koolides. Nemad viibisid Tallin
nas vaid mõne päeva.

Külalisi oli Tšehhoslovak- 
kiast, Bulgaariast, Saksa D V -st, 
Ungarist, Poolast ja  Rumeeniast. 
Selline mitmekesine ja  ülimalt 
teadmishimuline eakaaslastest 
ekskursantide kontingent pani 
meie giidide teadmised tõsiselt 
proovile. Tulevased ehitusspet- 
sialistid pärisid arhitektuuri ük
sikasju, keemikud huvitusid 
tööstuse struktuurist jne. Ka  
ootab turist giidilt tõhusat 
abi mitmesuguste olmeproblee
mide lahendamisel. N ii et li
saks kursustel kogutud kausti- 
kxt-infole tuleb kursis olla ka 
selliste näiliste pisiasjadega na
gu toitlustamisvõimalused, oht
rad muudatused linnatranspor
dis, näituste, kaubandusettevõ
tete jms. avamised-sulgemised. 
Need faktikesed tunduvad täht
susetud, kuid tasuvad unusta

mise kurjasti kätte või pööra
vad plaanid sootuks pahupidi. 
Lisaks Tallinna tundmisele on 
vaja üht-teist teada ka teistest 
linnadest. Peale eelmisest aas
tast tuttavate Tartu, Pärnu, V il
jandi, Riia, Saku ja  K irov i nim. 
kolhoosi viisid ekskursioonira- 
jad sel suvel ka Kurtnasse, 
Kohtla-Järvele ning Narva.

Vastukaaluks nähtud vaevale 
on igal giidil arvukalt huvita
vaid juhtumusi-kohtumisi, ere
daid reisimuljeid ning organi- 
seerimiskogemusi.

Giidide tööd hõlbustab töö 
hea korraldus. Selle eest tuleb 
tänada tootmispraktika osakon
da ja  selle juhatajat Asko 
Toomsood. Tootmispraktika osa
kond koordineerib ja  juhatab 
kogu giidide tegevust. Giidid on 
toimuvast alati täpset ning õige
aegset informatsiooni saanud.

Samuti on tore, et giidide 
kursus kujuneb üha enam oma
näoliseks kollektiiviks. Selleks 
aitab tublisti kaasa traditsiooni
line õppepraktika, mis sel aas
tal toimus Tbilisi Ü A S  «Inturis- 
tv> osakonnas. Igal giidil oli või
malus olla ise turisti rollis ja 
kogeda, mida tähendab hea 
ekskursioonijuht.

K a  tänavu algavad kursused 
ning giidide ettevalmistamine 
19W. a. suveks. Kevadistele lõ
petajatele soovis head ju tu - 
jooksu

T IIN A  RONK 
TI-71

TAAS RAMBIVALG USES

"Kauane vaikimine menukuse 
— nii iseloomustab end 

*M©f>dy Blues», ansambel, kes 
allutaš roclcrütmide vallas pr- 

Ikesträtsioonid. Viieliikmeline 
i: orkester oma 1966. aastast säili
tatud muutumatu koosseisuga 

- väljastas sel suvel heliälbumi 
-«OjCTÄVE» («Oktaav»), mis 
•plaadistati Los Ähgejese stuu
diotes. Kuigi selle ’ sammuga 
kaasnes võit tulumaksukolli üle 
(Inglismaal võib maks ulatuda 
kuni 82%-ni sissetulekust), jäi 
Tony Visconti produtseridikäe 
all saavutamata kunagine mõju
võimas kõlaline sulavus ja heli
line voolavus. 1972. aasta jättis 
ansambli ju valiku ette: kas 
«o lla - vaid rock’n'rolli lauli
kuks» — nii kõlas võtmealbumi 
«Seventh Sojourn» («Seitsmes 
taevas») lõpuood, või leida mõ
juvam võimalus haakuda tihis - 
konnastumise hierarhias? Kõhk
lused kestsid vahepealsete 
sooloalbumite najal tervelt kuus 
aastat. Otsus, nagu veendusime, 
oli alustada oma muusikurada 
oktaavidest pihta, kannustades 
tõrksate toonidega saavütätud 
kõlaerksust. Võtmeinstrumen- 
diks mellotron nagu vanasti.

* * *

Pete Townshend võttis an
sambliga «W HO» kaalumisele 
hiljutise otsuse lõpetada: igasu-

gune kontserditegevus. Innus
tamas ilmne helindi «Who A je  
You?» («Kes oled sa7») tabeli- 
menu, millega stuudioalbumi 
kõrvale liitub veel tegevus nel
ja film i kallal. Ühega neist f il
midest, mis annab ülevaate 
rockmuusika kunagise tugigrupi 
karjäärist, kaasneb ka samani
meline topeltalbum «The Kids 
Are Xlright» («Jommidel kla
pib»).

Ansamblit «W ho» jäävad 
meenutama 'rockmuusika selli
sed tippteosed nagu Ken Rus- 
selli fantaasiaküllases režiis fil- 
mivarianti jõudnud rock-ooper 
«Tommy» ja romaan-helialbum 
«Quadrophenia». Kuid värskem, 
lööklauluga samanimeline «Who 
Are You» sai luigelauluks grupi 
trummilööjale Keith Moonile, 
keda surm tabas 7. septembril 
ja seda taas liigse annuse ergu- 
tusvahendi tõttu. Ansambel jät
kab küll tegevust, kuid uue 
liikme koht on seni vakantne. 
Roekmaailm vaeb, mida loota 
grupist kes oma palaga «Minu 
generatsioon» («M y Gener- 
ation») jäädvustas 60-ndate aas
tate noorte kõhklusi ideaali
otsinguil.

*  *  *

Rockmuusika vanaätid — nii 
kannustatakse senini tegutsevat 
biitlite kunagist konkurenti, kõ-

mu-käragrupi «The Rolling 
Štones». Pidev ootusi millal všife 
ka neilt luigelaul kõlab, ei näi 
ansamblit kõigutavat. Laulu* 
staar Mick Jhgjger ön küll vastu 
võtnud peljatud lipsukandja 
staatuse, kuid targu jätnud loo
vutamata tolle vastu helilaviini 
haavava nurgelisuse. Menu tun
nistab ka problemaatika kõ- 
verpeegli paikapidavust. See
kordne helialbum on ' «Some 
Girls» («Tüdrukud»).

Saatekitarri mängib juba pi
kemat aega *värake ' kivina» 
Ron Wood, kelle kunagine män
gupartner ansambli «Faces» 
perioodist Ian «Mac» McLagan 
teeb juba siingi kaasa, klahv
pillidel. Külalisena esitab par
tiid saksofonil Mel Collins. Soo- 
lokitarrist Keith Richard tut
vustab . end esmakordselt ka 
lauljana palal «Before They 
Make Me Run» («Enne kui nad 
sunnivad mind jooksma»). Bass
kitarrist Bill Wyman näitab 
oma oskusi ka juba süntesaa
tori valitsemises. Trummid ja 
Charlie Watts hoiduvad ainsai- 
na eksperimentidest.

Tabelimenu garanteeris an
samblile helind «Miss You» 
(«Igatsen Sind») — ikka on 
kuulajatele kedagi või midagi 
vaja, ja ka laulu! Ansamblil aga 
oleks vaja ehk ainsat, toda vää
rilist konkurenti...

RIHO PAUM ANN

HOOAEG LÕPEB, UUS ALGAB
Sügis, on matkalaile järje

kordse hooaja lõpuks. Talve 
saabudes algab suusamatkadega 
uus tegevusring. Nii ka matka- 
klubis. Mis lõppeval hooajal 
tehtud, mis edaspidi plaanis?

Juba eelmise aastanumbri 
sees alustas oma kuuendat te- 
gevusperioodi TP I suusamatka- 
kool, mille eksamiks olid talvi
sel õppevaheajal toimunud suu
samatkad Alutagusel, Karpaa- 
tias ja LÕuna-Uraalis. Märtsis 
käidi veel Hibiinides, aprillis 
Taimõril.

Maipühadeks suundusid 5 
jalgsimatkagruppi Krimmi, süs- 
tamatkajad aga marsruutidele 
Eestis, Karjalas, Valdai kõrgus
tikul. Suvel matkahoog küll mõ
nevõrra rauges, kuid just siis 
käidi mitmetel tehniliselt kee
rukamatel matkadel, Mitmed 
grupid rajasid oma matkaplaa- 
nid sügisele, kuid ilmastik ja 
operatsioon «Kartul» jätsid neist 
mõnedki teoks tegemata. '

Matkaklubi aitas korraldada 
Tallinn-—Keila maratonmatka ja 
instituudi VTK-matku kevadel 
ja sügisel. Võitjakarikas toodi 
ära' Tallinna matkavõistlustelt. 
Edukalt esineti Tallinna mat
kajate kokkutulkul.

Mida kokkuvõtlikult öelda? 
Meie suusamatkajad tegutsevad 
üldiselt edukalt Edaspidiseks 
tekitavad probleeme süüsämat- 
kävätüštuse (talvetelgid, *raat- 
kasuusad) vähesus TPI-s, vahe- 
ajaniatkadeks sobivate uute ra
joonide leidmine ja uute griipi- 
juhtide kasvatamine.

Kuna suvel on põhiosa üli
õpilastest seotud praktikaga või 
EÜE tööga, tuleks enam lihtsaid 
matku planeerida maipühadele 
ja suve lõpuks või sügiseks. Kui 
siistamatkajatele . leidub neil 
aegadel küllaldaselt huvitavaid 
marsruute, siis jalgsimatkajatel 
tekib siin raskusi. Näiteks 
Krimm ja Karpaatia oleksid

sel ajal ju vägagi sobivad ko
had, kuid paljude Keeldude-» 
käskude tõttu looduskaitseliste! 
(ja muudel) eesmärkidel on 
sportlikud matkad neid rajooni
des tugevasti raskendatud. See 
puudutab ka suusamatku Kar- 
paatias.

Kuhu siis minna? Järgmisel 
kevadel on plaanis saata mõned 
grupid jalgsimatkale Armeenias
se. Seal on meie matkajad ka 
varem käinud, kuid seda suvel 
ja sügisel. Nii peaks selguma 
selle matkapaiga sobivus üBõpi- 
lasmatkajate maipühadeaegseks 
tegevusmaaks. On olnud jutuks 
ka suusamatkade korraldamine 
samas rajoonis. Ja veel üks ül
dist laadi mõte — põhjendama
tult vähe käib kõrgkoolide mat
ka j askond jalgrattamatkadel.

Kõige lähemas tulevikus oota*» 
vad meid aga suusad. OliõpÜas** 
matkajate ' suusatalve šeadnii** 
seks' alustab novembrikuu kes
kel tööd järjekordne suusämat- 
kakool. Luure korras suundu
vad novembri alul Hibiinidesse 
meie tugevamad suusamatkajjad, 
et osaleda seal matkavõistluses 
«Hibiniaad—^8» Kel lugejaist 
hinges . salasoov suusaraatka 
proovida, kuid seni sellelaadsed 
kogemused puuduvad — õige 
teeotsa saate kätte süusamatka- 
koolis. Edasi aga ootavad teid 
õppevahea j ai lumised’ - matka* 
rajad.;.

Kuhu ja kuidas minnakse 
ning paljudest müudestki meie 
matkaelu puudutavatest prob
leemidest kuulete, kui tulete 
matkaklubi aastakoosolekule, 
mis toiniub kolmapäeval, 1. no
vembril algusega kell 18 ruumis 
111*309. Tere tulijatele, «matka- 
huntidele ja -rebastele»!

Matkaklubi esimees 
ALEKSANDER E lEK

Suusamatkajate raiad viivad Alutagusele. Karoaatidesse. 
Lõuna-Uraali...

■ k o n s p e k t e e r i  k i i r e s t i , 
LAK O O N IL ISE LT , TÄPSE LT !

Harju kirjutam a kiiresti! Seda 
oskust läheb kogu eluaeg tarvis. 
K iiresti kirjutam ist saab treenida 
kui omaette vilumust, mis peaks 
võimaldama k irja  panna vähemalt 
20—25 sõna minutis — iseenese jaoks 
loetavalt. Pane tähele: see e i va
basta Sind kohustusest teiste jaoks 
kirjutades, näiteks kontrolltöödes, 
koduülesannetes, projektides jne., 
kasutamast teiste jaoks loetavat 
käekirja ja väljendusviisi!

A ja  säästmiseks ja  ülevaatlikkuse 
suurendamiseks kasuta lühendeid! 
Igas õppeaines, iga l eriala l ön mõis

teid ja term ineid, mis alatasa kor
duvad. Nende esitamiseks kasuta 
üldkasutatavaid lühendeid (em j. — 
elektromootorjõud), ent loo neid ka 
iseenese jaoks, ja  tee seda ju lgelt! 
Ä ra  murra sealjuures liiga  palju  
pead õigekirjutuse pärast, need lü
hendid on ju  ainult tööriistad Sinu 
enda jaoks: m-1. — marksism-leni- 
nism võ i marksistlik-leninlik, L . — 
Lenin, d if-v. — diferentsiaalvõr- 
rand, av. — alalisvool, T-dün. — 
termodünaamika. Sääraste lühendi
te nimistu võib  teha üsna pikaks. 
Tuleb vaid jälgida, e t lühendid tun- 

.duksid Sulle enesele loomulikud 
ega nõuaks mõttepingutust dešifree- 
rimiseks. Nende nimistu võiks k ir 
jas olla konspekti esilehel. Pea ka 
silmas, et lühendid oleksid ühe
tähenduslikud. Ku i mat. tähendab 
ühes kohas «m atem aatilist» ja  te i
ses kohas «m ateriaalset» v õ i koguni 
«m aterialistlikku», võ ib  see h iljem  
põhjustada vääritimõistm ist.

Mugav on kasutada tingm ärke 
loogikaliste ja  muude seoste esita
miseks. Seda saab teha m itte ainult 
matemaatikas võ i teistes täppistea
dustes, väid edukalt humanitaar
ainetes. Eelistada tuleks muidugi 
juba olemasolevaid matemaatika- ja 
loogikatehete märke otseses või üle
kantud tähenduses.

Jooniste skitseerim isel on peam i
ne täpsus, selgus, vahekordade õige 
esitamine. Ä ra  hoia ruumi kokku!

Sageli tu leb joonisele h iljem  üha 
uusi joon i ja  detaile lisada.

Form aat ja  paber. Levinuim  on 
vist kü li konspekteerim ine paksu
desse kaustikutesse. Neid  on mugav 
kaasas kanda, om eti on neil ka puu
dusi. Teine n ing m itm eti eelistus- 
väärne meetod on konspekteerida 
üksikutele lehtedele formaadiga 
210X297 mm (kantseleipoogen) või, 
kui Sul on miniatuurne käekiri, 
148X210 mm. K irju ta  ainult ühele 
kü ljele! Märkuste ja  täienduste 
jaoks jäta lai vaha serv. N ii saad 
konspekti h iljem  kiirköitjasse koon
dades lehti ümber paigutada ja - l i
sada, fragm ente vä lja  lõigata, üm
ber k leepida jne. Ä ra  unusta mär
kimast iga loengu kuupäeva ning 
iga  loengu ulatuses lehti hoolikalt 
nummerdamast. K u i semester läbi, 
nummerda lõpliku lt lehed otsast lõ 
puni ja  lisa konspekti algusse sisu
kord. Tõsi küll, kõik  see nõuab 
omajagu lisavaeva ja  hoolikust.

Sul tuleb konspekti palju kordi 
lugeda. K irju ta  nii, et e i tuleks üle
määra silm i pingutada! Pliiats on 
lubamatu, samuti näiteks roheline 
pasta. Tekst olgu  hästi loetavas tu
medas kirjas, kirjutatud küllalt 
suurte reavahedega, seda niihästi 
loetavuse kui ka hilisemate paran- 
duste-täienduste huvides.

Ruuduline paber aitab paigutada 
m aterja li ja  teha korrektsemaid

jooniseid, ent konspekt on hiljem  
pisut raskemini loetav.

Kasuta mitut värvi! N ii ■ mõnigi 
kord näeb lektor tütarlapse habras
te sõrmede vahel jämedat «m itme- 
raudset» pastakat, ent ometi kasu
tab kirjutaja ühtainust värvi. Eri 
värvid  on suurepärane vahend joo
niste ilmestamiseks, sellel eri osade 
võ i eri tähtsusega joonte eraldami
seks. Samuti sobivad värvid  liigen
damiseks: nende abil tõstame alla
kriipsutamise võ i raamistamise teel 
esile pealkirju ja  nende eriliike 
(liigendus astmed), valemeid, defi
nitsioone, rõhutamist vajavaid sõnu.

K õige  parem, kui Sul on loengul 
käepärast kom plekt kirjutusvahen
deid: paar er i vä rv i pastakat (need 
on mugavamad kui mitme värviga 
«tüm ikad»), lisaks paar eri värvi 
viltp liiatsit allakriipsutusteks ja v ii- 
tenoolteks.

Pealkirjad ja alapealkirjad tuleks 
liigendada nii, nagu seda tänapäeval 
kõ ik ja l nõutakse kümnendsüs
teemis:

1. . . . . . .  .
1.1 . . . . . .  .
1.2 . . . . . . . 
1.2.1 . . . . . . .
1.2 .2  .
1.3. . . . . . . .

Ja lõpuks:
Ä R A  OLE PED AN T!
Konspekti ei kirjutata näituse 

jaoks. K õ ik  ilmestusvõtted e i ole 
eesmärk omaette, vaid  teenivad sel
guse huve. Ku i sisu nõuab, siis tu
leb maha tõmmata, vahele kirjuta
da, lahti lõigata ja vahele kleepida. 
Kui märkad loengu ajal v õ i ka hil
jem esiletõstmist väärivaid seoseid, 
ära häbene neid, näitamast kas või 
värvilise noolega põiki läb i teksti.

HOIA KO NSPEKT ALLES!

Mõnigi tudeng annab oma kons
pektile ise hinnangu, jättes selle 
pärast eksami lõppu auditooriumi- 
sahtlisse vedelema. Tavaliselt on  te
gemist narmendava, lünkliku ja 
tühjade lehtedega kaustikuga, mil
le vahel on kopeeriga kirjutatud 
mitmes formaadis lehtede pundar. 
Kuidas selle puntra järg i õpiti, on 
tihtipeale mõistatus. Niisugust! 
«konspekti» säilitada pole mõistagi 
mõtet.

Seevastu hea ja korralikult vor
mistatud konspekt on väärt abima
terjal järgm iste ainete õppimisel, 
sest oma käega kirjapandu .. na ja l 
saab ununenut kõige kiirem ini 
meelde tuletada.

NB ! Hoia kõik  konspektid alles, 
ka need, m ille edaspidises vaja

likkuses Sa pole veendunud!



ALEKSEI
TÜMANOK

50
: Nagu näitab lihtne arvutus- 
operatsioon, sündis juubilar 
22. oktoobril 1928. aastal. Et 
sünnikohaks oli Tallinn, algas 
haridustee 1936. a. Kivimäe alg
koolis ning lõppes 1952. a. TRÜ  
matemaatika osakonnas diplo
miga teoreetilise mehaanika eri
alal. Juba- .ülikoolis õppimise 
ajal andis Aleksei Tümanok nä
pu pedagoogitegevusele, andes 
1950— 1952 aastatel tunde Tartu 
2. Töölisnoorte Keskkoolis. Ja 
nii see. laks. . .  Lõpetanud ülir 
kooli,..siirdus- praegune juubilar, 
tagavaraks liiter punast tinti,

õpetajatööle Vändra Keskkooli, 
kus töötas 1959. aastani. Sel
lest aastast algas kaleidoskoop 
läbi kõikide ametiastmete ja  as
pirantuuri assistendist dotsen
diks. Dotsendi kutse kinnitati 
talle ametlikult 1971. aastal. Viis 
aastat enne seda kaitses A . Tü
manok väitekirja, mis tõi füü - 
sika-matemaatikaieaduste kan
didaadi kraadi. Juubilari ener
gia-lubas tal samaaegselt kuni 
1957. aastani töötada kohakaas
luse alusel ka Tallinna Pedagoo
gilises Instituudis, kus tegeli
kult tema õppejõukarjäär al
gaski. Samuti on A . Tümanok 
tegelnud, põllumajandustehnika 
projekteerimisküsimustega.

Viimased aastad on juubilar 
end jäägitult pühendanud des
integraatorite konstrueerimise
le, ehitamisele ja nende tööre- 
žiimi uurimisele. Ta on kaasa 
haaranud ja spetsialistideks väl
ja õpetanud mitu oma endist 
ja praegust üliõpilast. Juubilari 
viljakas tegevus kajastub 33 
teaduslikus töös- ja autoritunnis- 
tuses.

Meie Õnnitlusülevaade kipub 
kangesti ametlik-asjalikuks, aga 
mõnusas naljas on juubilariga 
üpris raske konkureerida, nii 
nagu paljudel kehakültuuriala- 
delgi, mida ta aktiivselt harras
tab (jalgrattamatkad, tervise
jooks, ujumine, suusatamine). 
Tema oskus lastega suhtlemisel 
ja  käteosavus on nii silmator
kavad, et on juubilari tõmma
nud küll kooli lastevanemate- 
komiteesse, küll majanõukogus- 
se. Hea keeltevaist ja huvi raa
matute vastu hoiab teda insti
tuudi raamatukogu nõukogus 
ja suur pedagoogipagas metoo
dikanõukogus ...

Nii et vapralt edasi! Selleks 
soovivad tervist ja  õnne

kolleegid matemaatika kateed
rist ja ekskolleegid teoreetilise 
mehaanika kateedrist 1 ;

VABATAHTLIKUKS
RAHVAMALEVLASEKS

(Algus 2. lk.) 
kest töödest instituudi juures 
(kuni 3 nädalat), III ja IV  kur
suse yabvamalevlastel on aga 
võimalik vähendada ÜPP mah
tu tootmispraktika ajal.

Oktoobri rajooni reididest 
osavõtmise uus graafik antud 
õppeaastal on järgmine: iga kuu 
1. ja  6. kuupäeval majandus-, 7., 
9. ja 11. mehaanika-, 13., 14. ja

17. keemia-, 19.,. 20. ja 24. ehi
tus-, .25., 26. ja 27. elektroener
geetikat 28., 29. ja 30. elektro- 
automaatikateaduskond.

Koguneda Mustamäe tee 136 
kella 19-ks.

Vabatahtliku rahvamaleva 
komandör 

ILM AR P IH LAK

REPLIIK
KUIDAS KASUTADA K A U 

GEKÕNEDE TELEFONI AUTO
MAATE? Tallinna Telefonikau- 
gejaama ülema kiri tõendab, et 
meie poolkõrgelt haritud tuden
gid seda ei tea.

«T P I rektorile.
TP I peahoones on üles pandud 

2 linnadevahelist telefoniauto
maat!. Viimasel ajal sulgevad 
Teie instituudi üliõpilased poro
looniga müntide tagastamise 
kanali, mille tulemusena auto
maadid ei tagasta helistajale 
raha, kui number on kinni või

ei vasta, aga samuti põhjustab 
see ka automaatide rikkimine
kut. Et nüsugune teguviis dn 
muutunud massiliseks, palun 
Teid organiseerida üliõpilaste 
seas selgitustööd. Kui automaa
tide rikkumine jätkub, oleme 
sunnitud nad välja lülitama ja 
üle viima mõnda teise kohta».

Niisiis tuleb valida — kas he
listada nii, nagu üldkehtiv kord 
ette näeb, või üldse mitte he
listada. Lõhkumiseks ei ole need 
automaadid tõesti mitte üles 
seatud.

SELLLE SÜGISE SAAK  — MIS ÄRA, SEE ÄRA!
(Algus 2. lk.) 

rühmad,» ütles dots. Aksel 
Putk. «Ka  elamistingimused olid 
head. 2 korda nädalas oli saun, 
üliõpilased võisid vaadata kino, 
tantsida,. meil oli raadio, ajale
hed, tutvumis-kohtumisõhtud 
wSalvo» ja «Marati» töötajate
ga, kes ka seal olid.

Viimasel päeval korraldas

«Leninliku Tee» juhtkond meile 
suure peo pika laua ja  orkest
riga, jagati aukirju, öeldi tänu
sõnu.

Ainult et veel nädal aega pä
rast kolhoosi nägin (ja  kindlas
ti mitte mina üksi) veel kartu
leid unes,» lõpetab A . Putk m u
heldes.

Kaks maffisti Sitsiilias oota
sid kolmandat9 kelle nad pidid 
kell 6 kohviku ukse ees maha 
laskma. Nad ootasid kella ka
heksani, kuid oodatavat ei tul
nud. «Loodan,» ütles üks gangs

ter teisele, « et temaga ei juhtu
nud midagi halba.»

*  *  SI

«O n  see tõsi, et teie kassiir 
põgenes koos teie raha ja  tüt
rega?»

«Kahjuks jah . Kuid ta jättis 
kirja, milles tõotab, et annab 
kõik tagasi. Tütre ta juba saa

tis.»

SPORT •  SPORT •  SPORT #  SPORT  

LÕ PPES E N SV  X  SU VESPAR TAK IAAD
Kui neli aastat tagasi Eesti 

NSV IX  suvespartakiaadil võist
les 25 linnade, rajoonide ja 
kõrgkoolide võistkonda, siis X  
spartakiaadil lisandus veel üks 
võistkond — tugevakoosseisu- 
line Tallinna II. Kuus parimat 
võistkonda ning kõrgkoolid saa
vutasid punkte alljärgnevalt:

1. Tallinn 1 2694,6
2. Tartu 1231,35
3. Tallinn II 1222,93
4. Pärnu 1220,53
5. TRÜ 1215,15
6. TPedl 846,45
9. TPI 510,0

11. EPA 362,11

Kuigi võrreldes IX  suvespar- 
takiaadiga kogusime 79 enam- 
punkti, langesime siiski eelmise 
spartakiaadi 6. kohalt 9-ks. Va
hele kiilusid end uustulnuk Tal
linna II, TPedl, Harju rajoon 
ja Kohtla-Järve linn, möödusi
me aga Tartu rajoonist. Säavu- 
tusspordis läheb meil järjest 
raskemaks võistelda kehakul- 
tüuriteaduskondi omavate TRÜ 
ja TPedl-ga. Parimatel võist
kondadel on üksikuid tugevaid 
punktialasid. N ii näiteks kogus 
TRÜ kergejõustikus 524 ja 
sõudmises 173,15 p., see on kahe 
alaga 57,6% kogutud punktidest.

1. Tennis
2. Vehklem ine
3. M ale -
4. K orvpa ll M
5. Võrkpall M
6. Võrkpall N
7. Väravpall N
8. Jalgpall
9. Poks

10. Vahamaadlus
11. Aerutam ine
12. Väravpall M
13. Kergejõustik
14. Ujum ine
15. K orvpa ll N
16. K l. maadlus
17. Vibusport

TPedl kogus kergejõustikus 326, 
ujumises 244 s. o. 67,4%, Pärnu 
sõudmises, aerutamises ja vibu
spordis 750 p. jne. Meil kahjuks 
põle ühelgi sellisel punktialal 
tugevat võistkonda.

Sedapuhku osalesime 14 spor
dialal 17.. võistkonnaga ja 133 
sportlasega.

Üksikute võistkondade esine
misest spartakiaadil annab üle
vaatliku pildi ülal olev tabel;

Kõikidel spordialadel, kus esi
nesime, saavutasime ka punkte, 
ning ükski meie võistkond ei 
langenud allapoole üheksandat 
kohta. Esile tuleb tõsta tennisis
tide (vastutav õppejõud dots. 
V. Topaasia) ja vehklejate (ass. 
T. Puks) esinemist.

Individuaalselt tulid spartaki
aadi võitjateks meie instituudi 
üliõpilased H. Kaasik (EE-92, 
vabamaadlus), H. Mägi (TL-71, 
kergejõustik), J. Ovsjannikov 
(AA-57, poks), T. Kivistik (AO- 
71, tennis, kahekordne võitja). .v>

Hulgaliselt saavutati II ja III 
kohti.

Kõik võistkonnad valmistusid 
suurvõistlusteks täie tõsidusega 
ja andsid oma parima. Kahjuks 
oli spartakiaadi. põhiraskus 
maist-juulini, s. o. perioodil, 
mil üliõpilastel kõige raskem. 
Tänu rektoraadi ja dekanaatide 
mõistvale suhtumisele ei jää
nud ükski planeeritud võistkond 
ega võistleja spartakiaadist 
eemale.

Häbiväärne oli aga võrkpal
lur Riho Rohti (LE-52) käitu
mine, kes vaatamata mitmetele 
meeldetuletustele ei suvatsehud 
sõita alagrupi turniirile Narva, 
mistõttu meie võistkonnal tuli 
vastu võtta napp kaotus Harju 
rajoonilt. Pärnusse finaal võist
lustele hilinesid R. Roht, 
P. Toltri (EE-31) ja H. Rumm 
(TE-71). Pärnusse ei ilmunud 
I. Pihela (TL-71). Seda tuleb 
arutada võrkpallisektsiooni 
koosolekul. Tekib küsimus, kas

.Osavõtjate .Võistkondlilt Punkte 
arv koht
5 2.-3; 27
6 3. 46
2 3. 17

16' ■ 5. 32
10 5. 32
10 6. 28
10 6. 28
18 6. 28
2 6. 22
9 7. 22,5
2 7. 3,0

12 8, 20,0
20 9. 140,5
4 9. 34,0

10 9. 16,0
3 9. 9,0
2 9. 5,0

on vaja sellistele sportlastele 
iuua soodustusi teistes võistkon
dades (Kalev II, K irovi nim. 
Kalurikolhoos) esinemiseks, kui 
nad ei suvatse kaitsta oma kõrg
kooli spordiau?

Üldjoontes võime instituudi 
sportlaste esinemist Eesti NSV 
X  suvespartakiaadil lugeda ra
huldavaks. Aastast aastasse vä
heneb TPI-sse astujate hulgas 
nende noorte arv, kes on võime
lised tänapäeva saavutusspordis 
kaasa rääkima.
' Et oleksime võimelised teiste 

võistkondadega sammu pidama, 
peame tõhustama propagandat 
keskkoolilõpetanute noorsport
laste hulgas ning tõstma spor
di osakonna organisatsioonilist
taset ja töö kvaliteeti.

ALEKSANDER TSESNOKOV

M Õ N I SÕ N A  JOOKSUKROSSIST  
JA SPORDIST Ü LD SE

Ülemöödunud neljapäeval toi
mus K-teaduskonna spartakiaa
di esimene ala, jooksukross. 
Nagu harilikult, olid distantsid 
ka seekord meestel 1000 m ja 
naistel 500 m. Ilm  oli ilus ning 
võis oodata rohket osavõttu. Nii 
see tegelikult oligi, ainult et 
põhiliselt I—I I  kursus 102 võist
lejaga; II I  kursus oli esindatud 
27 ja IV  kursus 1 (seegi koh
tunik!) osavõtjaga. Üldse oli 16 
rühma.

Mehed: 1. Valev Kuusemäe
(K A -51) 2. 58,8; 2. Ago-Jüri Lei
mann (KM-11) 3.06; 3.-4. Ur
mas Jäätma (KM-31) ja Taivo 
Kerana (KA-11) mõlemad 3.10. • 
Naised: 1. Saima Roosiväli (KO- 
11) 1.36; 2. Sirje Raudsepp (KO- 
11) 1.38; 3. Asta Aunis (KA-11) 
1.41.

Jooksukross on üks ala
dest, mille ülesandeks on pro
pageerida kehakultuuri mitte 
otseselt tulemuste, vaid inimeste 
enda hea tervise pärast. Peami
seks näitajaks selle ala 
juures on massilisus. See eeldab 
üliõpilastelt ainult osavõttu, 
mitte aga sportlikku meisterlik
kust. Paljud aga arvavad et «ah, 
las teised jooksevad, kes jaksa
vad.»

See käib rohkem vanemate 
kursuste kohta ja ma arvan, et 
kõikides teaduskondades on ku
junenud vist niisugune ten
dents: vanemad kursused «ei 
jõua (pro ei taha või ei viitsi) 
teaduskonnasisesest spartakiaa

dist osa võtta. Semestri algul 
peaks küll vähemalt nii palju 
aega leidma, et teha kaasa mõ
nel massilist osavõttu eeldaval 
alal. .

Ja spordiorganisaator? Mis 
osa tema etendab vanematel 
kursustel? Tuleb välja, et ta on 
samasugune «maksukoguja» 
(spordiklubile), nagu paljud tei
sed fiktiivsed ühiskondliku töö 
tegijad. Ja kas leidub sportorgi, 
kes juhib OMA rühma spordi
elu? Ma mõtlen siin kasvõi rüh
masiseseid üritusi väljapool 
spartakiaadi, näiteks spordihoo
nes, kus igal teaduskonnal on 
kasutada kindel kellaaeg. See 
on muidugi rühma enda asi, mi
da ja kus nad sportida tahavad 
(kui üldse tahavad?) ja sõltub 
rühma spordi vaimust ja üks
meelest, kuid niipalju võiks 
sportorg ikkagi teha, et kind
lustada kasvõi pool rühma mõ
nele sp art akiaadialale. (Rääki
mata enamast, et koos esmakur- 
suslastega konkureerida 150-le 
rublale spartakiaadi võitmise 
eest.)

Ja veel I I—IV  kursuse üliõpi
lased^ Ei maksa olla laisad ja 
ükskõiksed. Ei olda ju veel «va
nad ja väsinud õppurid», et 
öelda «las rebased rabistavad, 
nad on rohkem energiat täis, 
ikkagi noored.» Soovin teile roh
kem sportlikku elavnemist!

RAINER GORNIS CHEFF 
KÜ-51

OTSIGEM TERVISLIKKE JA 

ARENDAVAID MEELELAHUTUSI!

Kuidas kasutan oma vaba 
aega? Pärast pingelist õppetööd 
ja koduseid toiminguid on tea
dagi vaja lõdvestuda, seda-aga 
on mõttekas korraldada otstar
bekalt. Vaba aja veetmine on 
kõige lihtsam omavoolu .teed 
mööda: lõbusas juturingis,. vas
tastikustes kõnelustes. Kuid 
kindlasti on igaüks nii mõnigi 
kord mõelnud, et nii . tuntakse- 
tihti igavust, mida püütakse pe
letada kas suitsetamise või roh
ke kohvilimpsimisega. Sisutu is
tumise asemel oleks märksa ka- • 
sulikum tegelda foto- ja .kino- 
asjandusega, tegutseda raadio 
alal või teha mootorisporti, leida 
enda jaoks mõni muu soovi- ja 
meelepärane tegevus. Kas mar
ke korjata ainult pildiseeriate 
ilu pärast või täiendada end 
nende poolt antavate, •teadmis
tega? Tantsida on tore, kuid kas 
kõik tunnevad selle juurde kuu
luvaid viisakusreeglid?

Ööpäev tingib meie. ärkvel
oleku ja magamise aja, .mida 
kasutab kogu elav loodus. Kogu 
loodus, välja arvatud aga. ini
mene, kes oma leiutam|s-j;är j es 
lõkkest ;■ luminestsentsini■ -on 
muutnud «päeva pikemaks». 
Kuid — normaalseks uneks- va
jame ikkagi kolmandikku öö
päevast, et tasakaalustada üle
jäänud 16 tunniks kuluvad jõu
varud.

Töö välise aja hulka kuulub’ 
ka söögi- ja oma keha eest 
hoolitsemine, isikliku hügieeni 
tarvis minev aeg. Tänapäeva 
linnainimene kulutab oma tarvi
dusteks 300 1 vett päevas. Hoi
da puhtana end ja oma ümb
rust — see on ammu kuulunud' 
inimväärikuse esimeste nõuete 
hulka.

Tänapäeval on kasutusel’, tu
handeid arstimeid, mis • peajad 
meid hoidma haigustest, ja ra
vima haigusi. Sigaretid ja alko
hol on halvimad « arstimid »- —  
seda ka igavuse vastu, •. sest 
nendega seondub oht.muutuda 
nende krooniliseks tarvitajaks.

Tervistkahjustavaid töid kom
penseeritakse tugevama toidu ja 
pikemate puhkustega, kuid ter** 
vist kahjustavaid hobisid, ja 
vildakaid elukombeid ei paran
da tihti ei haigla ega isegi .mitte 
vangla.

Riietumine on küll hädavaja
lik, kuid selleks on vaja head 
maitset, mille arendamine on 
alates rahvariietega ehtimisest 
tütarlastele üks huvitavamaid 
viise, millega oma aega sisus
tada!

Arktikaliste ja kosmiliste- 
uurimistulemuste jälgimine kas 
kirjanduse või tehnika vahen
dusel on saanud paljudele heaks 
meelelahutuseks. Kui rasked ka 
on alpinism, turism, allveesport 
või purilennundus, rahuldub 
sellega uudishimu, karastub ter
vis ja areneb mõistus.

Meie instituudis on võimalik 
harrastada igakülgset klubilist 
tegevust, on spordi- ja taidlus - 
kollektiive, mis ajendavad ter
vist ja seltskondlikku suhtle
mist. Osalegem neis!
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